ОТЧЕТ 
О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ ПО АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИВАНИЩИ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
   на 31.12.2021 года 
                                                                                                                                                                                                                                        тыс. руб. 

	Наименование программы, источники финансирования
	Объем финансирования на весь период реализации программы
	Включено в бюджет текущего года
	Фактически использовано
	Выполнение программы за весь период в %

гр.6/гр.2
	Краткий перечень выполненных работ (за отчетный период текущего года) в т.ч. по источникам финансирования
	* Оценка показателей эффективности реализации программы (в соответствии с целевыми показателями):

Плановые значения в соответствии с программой

Достигнутые результаты
	* Предполагаемые меры по повышению эффективности реализации программы

	
	
	
	на начало текущего года
	за отчетный период текущего года (нарастающим итогом)
	за весь период реализации программы

(гр.4+гр.5)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего:

в том числе: 
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники
	22068,2
-

2104,4
19465,2
498,6
	8420,5
-
545,0
7875,5
	10214,4
-
892,5
8928,9
393,0
	8028,2
-
92,1
7830,5
105,6
	18242,6
-
984,6
16759,4
498,6
	82,7
-
46,8
86,1
100,0
	
	
	

	МП «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)  на 2018-2024 годы»»
Всего:

том числе:

областной бюджет

местный бюджет
	384,4
-

384,4
	69,2
-

69,2
	220,2
-

220,2
	69,2
-

69,2
	289,4
-

289,4
	75,3
-

75,3
	1) устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населенным пунктом и лесными массивами;

2) чистка противопожарного пруда;
3) ремонт пожарного гидранта;

4) дезинфекционные мероприятия по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции

5) установка информационных табличек


	1) снижение риска чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение) и смягчение возможных последствий (снижение количества пожаров и чрезвычайных ситуаций на водных объектах)
2) повышение безопасности населения и защищенности потенциально опасных объектов
	

	МП «Сохранение  и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2018-2021 годы» 

Всего:

том числе:

областной бюджет

местный бюджет
внебюджетные источники
	12273,8
2104,4
9670,8
498,6

	3233,7
545,0
2688,7
	8232,4
892,5
6946,9

393,0
	2862,5
92,1
2664,8
105,6
	11094,9
984,6
9611,7
498,6
	90,4
46,8
99,4
100,0
	1) организации отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры:

2) сохранение и развитие творческого потенциала, поддержка самодеятельного художественного творчества


	1) проведение культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры, в т.ч. онлайн;
2) увеличение количества численности участников культурно-досуговых мероприятий

	

	«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на 2021-2024 годы»
Всего:

том числе:

областной бюджет

местный бюджет

	3049,9
-
3049,9
	     1369,3
-
1369,3
	-
-
-
	1369,3
-
1369,3
	1369,3
-
1369,3
	44,9
-
44,9
	1) содержание объектов спортивной инфраструктуры (стадион «Труд» п. иванищи)
2) взносы за участие команд в розыгрышах кубка района, кубка области, на Первенство района, на Первенство области 
3) проведение массовых физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий
	 1) привлечение населения муниципального образования  к активным занятиям физической культурой и спортом, организации  массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
2) организация досуга и формирование здорового образа жизни населения муниципального образования
	

	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  на 2019-2021 годы»
	-
	-
	-


	-
	-
	-
	проведение   анализа нормативных правовых актов в сфере регулирования и поддержки     малого и среднего предпринимательства,изучение эффективности их   применения на практике
	- 
	

	« Благоустройство территории муниципального образования  поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2020-2024 годы»

Всего:

          в том числе:

местный бюджет
	6360,1
6360,1

	3748,3
3748,3

	1761,8

1761,8


	3727,2
3727,2

	5489,0
5489,0

	86,3
86,3

	1) организация уличного освещения населенных пунктов;
2) содержание кладбища (уборка мусора, спиливание деревьев, уплата налогов);

3) работы по благоустройству территории (уборка мусора, спиливание деревьев, содержание детских площадок, парков, копка дренажных канав, чистка пруда, окашивание территории и др.)
	1) организация уличного освещения в течении всего года;
2) уборка территории  кладбища;
3) уборка мусора с территории общего пользования;

4) уборка мусора, снега на детской площадке;

5)устройство и чистка дренажных канав;

6) спиливание деревьев 
	


     Глава администрации муниципального образования                                                                                                     И.В.Демьянова
